 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C03.P111.P1 2021-06
 Dispositivo di centraggio DCPD40…
Locator device DCPD40…
Indice.
Index.
 PDF    3D Step    Index
Pagina

2
Codice d’ordine
Ordering example
3
Pagina
dimensionale
Dimensional page
DCPD40W-AN…
4 DCPD40W-BN…
5 DCPD40.2-AN…
6 DCPD40.2- BN…
7
Proprietà / Schema finecorsa induttivo
Properties / Diagram for inductive proximity switch
7
Schema pneumatico
Pneumatic plan
8
Ricambi / Spare parts
Note / Notes
Caratteristiche principali:
- Corpo in alluminio
- Alta precisione di posizionamento
- 1 possibilità di staffaggio
- Doppi steli piatti nitrurati
- Boccole guida in bronzo
- Corsa stelo: 20, 40 mm
- Cilindro pneumatico integrato alesaggio 40 mm
- 3 fori d’alimentazione G1/8”
- Finecorsa induttivo P+F (connessione M12x1)
Main characteristics:
- Aluminum body
- High accuracy of positioning
- 1 mounting area
- Double nitrided plate rods
- Bronze guiding bush
- Rod stroke: 20, 40 mm
- Integrated pneumatic cylinder bore 40 mm
- 3 feeding ports G1/8”
- Inductive proximity switch P+F (connection M12x1)
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C03.P111.P2 2021-06
Codice d’ordine.
Ordering example.
DCPD40W            –                AN           –           06             –             40         -        IR
Modello e alesaggio cilindro:
Type and cylinder bore:
DCPD40W
centratore doppio con attacco
55 mm e cilindro pneumatico
alesaggio 40 mm
double locator with 55 mm
mounting area
and pneumatic cylinder bore 40
mm
DCPD40.2
centratore doppio con attacco
40 mm e
cilindro pneumatico alesaggio
40 mm
double locator with
40 mm mounting area
and pneumatic cylinder bore
40 mm
Tipologia stelo:
Rod type:
AN: stelo piatto nitrurato con 2 fori spina
       nitrided plate rod with 2 dowel holes
BN: stelo piatto nitrurato con 1 foro spina
       nitrided plate rod with 1 dowel hole
Finecorsa:
Proximity switch:
X: senza finecorsa
     without proximity switch
IL: finecorsa induttivo P+F montato sul lato sx
     inductive proximity switch P+F mounted on the left side
IR: finecorsa induttivo P+F montato sul lato dx
     inductive proximity switch P+F mounted on the right side
 N.B.: i fori d’alimentazione si trovano sullo stesso lato del
          sensore induttivo
NOTE: the feeding ports are always on the same side of the
           proximity switch
Posizione stelo:
Rod Position:
06 12
Corsa:
Stroke:
20 20 mm
40 40 mm
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C03.P111.P3 2021-06
DCPD40W-AN…
Centratore, D.40, doppio stelo, 20/40mm, 2 fori spina, fiss. 55mm
Locator dev., D.40, double rod, 20/40mm, 2 dowel holes, fix. 55mm
Modello
Type
Alesaggio
cilindro
Cylinder
bore
Corsa stelo
Rod stroke
L1 L2
Peso
Weight
Consumo
d’aria (5 bar)
Air consumption
(5 bar)
[ mm ] [ mm ] [mm] [mm] [ Kg ] [ l ]
DCPD40WAN-20I…
40
20 141 61  ~1,1 ~ 0,3
DCPD40WAN-40I… 40 161 81 ~1,2 ~ 0,5